2023年 12月吉日
会 員 各 位

一社）神戸経済同友会
し ご と づく り 委 員 会
委員長  坂井  幸嗣

しごとづくり委員会 講演会・昼食懇親会 のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し
上げます。
さて、2023 年度の当委員会の活動方針である「多様な要素をうまく結びつけてイノベーションを産むマネジメントの

研究」に沿って、講演会・昼食懇親会を下記の通り実施致します。
つきましては、会員の皆様全員にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

                                 記

１．日 時︓2024年 2月 15日（木）１０︓００～１2︓３０
            ※通常の講演会と時間帯が異なりますのでご注意ください。

２．場 所︓神戸ポートピアホテル 本館地下 1階 「和楽」

３．内 容︓

＜講 師＞  リアルワークスジャパン合同会社
社長   エイミ アリソン（Amie Allison） 氏
副社長 土田 哲 氏
※略歴等は２枚目をご参照ください。

＜テーマ＞   「アメリカ人宇宙技術者が神戸に住む理由
              －世界の宇宙開発最前線と神戸の可能性」（仮）

＜スケジュール＞  講演会・質疑応答  １０︓００ ～ １１︓３０

昼食懇親会      １１︓３０ ～ １２︓３０

   ＜講演について＞ 当日の通訳は AI技術を使った機械翻訳で行います。
               AI の現在地と可能性についてもぜひご体験ください。

４．会 費︓5,000円（後日請求） ※昼食懇親会代のみ
           後日請求書をお送り致します。キャンセルについては 2月９日（金）までにお願い致します。
           それ以降は懇親会費を申し受けます。

５．参加方式︓本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。

６．参加申込：参加をご希望の方は、2月８日（木）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、
       FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ
       お申込み下さい。

※講演会のみ会場参加（昼食懇親会に不参加）の場合は、その旨備考欄にご記入ください。

【講師略歴】

〔エイミ アリソン（Amie Allison）氏〕

NASA ジョンソン宇宙センター、JAMSS アメリカ勤務
を経て現職。
スペースシャトル、国際宇宙ステーション、潜水艦、旅
客機の運用設計にかかわる。
現在、月・火星を目指すアルテミス計画の環境制御
システム開発を行いながら、大手建設会社の月面研
究に関与。

〔土田 哲 氏〕

三菱重工業㈱テストエンジニア、宇宙航空研究開発機構（JAXA）フライトディ
レクター、三菱航空機㈱型式証明マネージャー、アルテミス計画 欧州宇宙機関
（ESA）欧州宇宙技術研究センター（ESTEC）JAXA Liaison。
有人宇宙システム㈱神戸事務所長を経て現職。
国際宇宙航空アカデミー（IAA）会員、IAA 宇宙システム運用利用委員会委
員長（2017-2019）、IAA 宇宙エレベーター研究グループ座長（2014-
2019）、日本トイレ研究所会員。

以上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

しごとづくり委員会 講演会・昼食懇談会 参加申込書

２０２４年２月１５日（木）

【 講  演  会  】 １０︓００～１１︓３０
【 昼食懇親会 】 １１︓３０～１２︓３０

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

□ 「会場参加」にて参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）